rum quatuor erant auri excocti, singuli pondo duorum et dimidii talenti: ceteri vero, auri albidi, pondo binum talentorum. Fecit quoque leonis effigiem ex auro excocto, decem talentorum pondo. qui leo quum templum Delphicum deflagravit, a semilateribus decidit: (super illos enim erat collocatus) et nunc in Corinthiorum thesauro repositus est, pondo sex talentorum atque dimidii, cliquatis tribus talentis ac dimidio.

51. Haec Croesus ubi perfecit, Delphos misit, cumque eis haec alia, duos grandi forma crateras, aureum argenteumque: quorum aureus intrantibus templum ad dexteram positus erat, argenteus ad sinistram. Qui et ipsi, quum templum incensum est, loco moti fuerunt, aureusque in Clazomeniorum thesauro positus, pondo talentorum octo et dimidii, praeterea minarum duodecim: argen-

teus ad angulum antetempli, sexcentarum  
amphorarum capax: in quo miscetur vi-  
num a Delphis Theophaniorum festo:  
opus (ut Delphi aiunt) Theodori Samii,  
ut et ego arbitror. non enim mihi videtur  
opus vulgare esse. Misit praeterea dolia  
argentea quatuor, quae in Corinthiorum  
thesauro sunt collocata. Donavit item a-  
quiminaria duo, aureum argenteumque;  
quorum in aureo inscriptum est, Lace-  
daemoniorum: qui dicunt suum esse do-  
narium; non recte, quoniam et hoc Croesi  
est. sed quidam Delphorum gratificari  
Lacedaemoniis volens, hoc inscripsit: cu-  
jus nomen ego cognitum habens, non ta-  
men promam. Verum puer per cuius  
manum fluit aqua, Lacedaemoniorum est:  
sed eorum neutrum aquiminare. Alia quo-  
que cum his multa Croesus dona misit  
non insignia: item fusilia ex argento or-  
biculata: nec non mulieris simulacrum

Ἐπὶ τῷ προκήϊ τῆς γωνίης, χωρέων ἀμφορέας ἔξακοσίους. ἐπικίρναται γὰρ ὑπὸ Δελφῶν Θεοφανίοις<sup>a</sup>. Φασὶ δέ μιν Δελφοὶ Θεοδώρῳ τῷ Σαμίου ἔργον εἶναι. καὶ ἐγὼ δοκέω· ὃ γὰρ τὸ συντυχὸν Φαίνεται μων ἔργον εἶναι. καὶ πίθες τε ἀργυρέας τέσσαρας ἀπέπεμψε, οὐ ἐν τῷ Κορινθίων Νησαιρῷ ἐσῆσι· καὶ περιρράντηρια δύο ἀνέθηκε, χρύσεόν τε καὶ ἀργύρεον, τῶν τῷ χρυσέῳ ἐπιγέγραπται, Λακεδαιμονίων, Φαμένων εἶναι ἀνάθημα· ὃκ ὄρθως λέγοντες. ἐσὶ γὰρ καὶ τοῦτο Κροίσος. ἐπέγραψε δὲ τῶν τις Δελφῶν, Λακεδαιμονίοισι βυλόμενος χαρίζεσθαι<sup>b</sup>. τῷ ἐπισάμενος τὸ ὕνομα, οὐκ ἐπιμητρομαι. ἀλλ' ὁ μὲν πᾶς δι' οὗ τῆς χειρὸς ῥέει τὸ ὑδωρ, Λακεδαιμονίων ἐσὶ· οὐ μέντοι τῶν γε περιρράντηριων οὐδέτερον. ἀλλά τε ἀναθήματα οὐκ ἐπίσημα πολλὰ ἀπέπεμψε ἅμα τούτοισι ὁ Κροῖσος, καὶ χεύματα ἀργύρεα κυκλοτερέα· καὶ δὴ καὶ γυναικὸς ἐδωλον χρύσεον τρίπτηχο,

<sup>a</sup> θεοφανίης. <sup>b</sup> χαρίσασθαι.